

VERIFICACION OFERTA ECONOMICA Y CORRECCION ARITMETICA
INT-SCC-009-2025

VALOR PRESUPUESTO ENTIDAD						OFERTA No. 1	
"INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO A LA ACTUALIZACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE PAVIMENTACIÓN, AMOBLAMIENTO URBANO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DE LAS VÍAS BOCONÓ - ANILLO VIAL (SECTOR RUMICHACA - VILLA SILVANIA) Y BOCONÓ - CAMPO VERDE, EN JURISDICCIÓN DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER"						UNION TEMPORAL INTER BOCONO-CAMPO VERDE 2026	
CANT.	CARGO / OFICIO	COSTOS DE PERSONAL	DEDICACION (%)	PARTICIPACIÓN (nise)	VALOR PARCIAL (\$)	COSTOS DE PERSONAL	VALOR PARCIAL (\$)
(1)		(2)	(3)	(4)	(1)*(2)+(3)*(4) = (5)	(2)	(1)*(2)+(3)*(4) = (5)
COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL							
PERSONAL PROFESIONAL							
1	INGENIERO DIRECTOR DE INTERV.	\$ 5.694.000,00	100%	15,00	\$ 85.410.000,00	\$ 6.000.000,00	\$ 90.000.000,00
2	INGENIERO RESIDENTE DE INTERV.	\$ 3.274.050,00	100%	15,00	\$ 98.221.500,00	\$ 3.200.000,00	\$ 96.000.000,00
1	PROFESIONAL SISO	\$ 3.274.050,00	100%	15,00	\$ 49.110.750,00	\$ 3.200.000,00	\$ 48.000.000,00
1	ESPECIALISTA ESTRUCTURAL	\$ 4.270.500,00	100%	15,00	\$ 64.057.500,00	\$ 4.200.000,00	\$ 63.000.000,00
1	ESPECIALISTA SUELOS O GEOTECNIA	\$ 4.270.500,00	100%	15,00	\$ 64.057.500,00	\$ 4.200.000,00	\$ 63.000.000,00
1	INGENIERO ELECTRICO	\$ 4.270.500,00	100%	15,00	\$ 64.057.500,00	\$ 4.200.000,00	\$ 63.000.000,00
1	ESPECIALISTA HIDROSANITARIO	\$ 4.270.500,00	100%	15,00	\$ 64.057.500,00	\$ 4.200.000,00	\$ 63.000.000,00
1	TOPOGRAFO	\$ 2.847.000,00	100%	15,00	\$ 42.705.000,00	\$ 2.800.000,00	\$ 42.000.000,00
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (5) = (6)					\$ 531.677.250,00		\$ 528.000.000,00
FACTOR MULTIPLICADOR (7)					1,93		1,93
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = (6) * (7) = (A)					\$ 1.026.137.093,00		\$ 1.019.040.000,00
CANT.	CONCEPTO	UNIDAD	COSTO (\$)	UTILIZACIÓN	VALOR PARCIAL (\$)	COSTO (\$)	VALOR PARCIAL (\$)
(8)			(9)	(10)	(8)*(9)*(10) = (11)	(9)	(8)*(9)*(10) = (11)
OTROS COSTOS DIRECTOS							
COSTOS DE ALQUILER DE EQUIPOS Y OFICINA							
1	COMUNICACIONES	MES	\$ 192.243,56	15,00	\$ 2.883.653,00	\$ 200.000,00	\$ 3.000.000,00
1	Equipo Completo de topografía	MES	\$ 3.900.000,00	15,00	\$ 58.500.000,00	\$ 4.200.000,00	\$ 63.000.000,00
OTROS COSTOS							
1	Ensayos sobre cilindros de concreto a edades de 7, 14 y 28 días, para determinación de resistencia a la compresión (NTC-673).	UND	\$ 12.500,00	200,00	\$ 2.500.000,00	\$ 12.500,00	\$ 2.500.000,00
1	Ensayo de compactación Proctor modificado (INV-13 E-142) para control y verificación de parámetros de compactación de los materiales de relleno.	UND	\$ 130.000,00	500,00	\$ 65.000.000,00	\$ 130.000,00	\$ 65.000.000,00
1	Ensayos de densidad seca In Situ (Cono Arena) para verificación del grado de compactación del material de relleno.	UND	\$ 60.000,00	500,00	\$ 30.000.000,00	\$ 60.000,00	\$ 30.000.000,00
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (11) = (B)					\$ 158.883.653,00		\$ 163.500.000,00
SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (A) + (B) = (C)					\$ 1.185.020.746,00		\$ 1.182.540.000,00
IVA = 19% * (C) = (D)					\$ 225.153.942,00		\$ 224.682.600,00
COSTO TOTAL = (C) + (D)					\$ 1.410.174.688,00		\$ 1.407.222.600,00
VALOR OFERTADO						\$	1.407.222.600,00
DIFERENCIA						\$	-
Observación: No se presenta Corrección Aritmética						CUMPLE	